旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和３年５月３１日

発信課 経済部 経済交流課

担当者 村上

連絡先

電 話 ０１６６－７３－９８５０

ＦＡＸ ０１６６－６３－７０９３

E-mail keizaikoryu@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 ６月１日 ～ ８月３１日

発表項目

（行事名）

「緊急事態措置協力支援金（飲食店等）」の

申請受付開始について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

北海道知事からの緊急事態措置に伴う，旭川市内の飲食店等への休業又

は営業時間の短縮等の要請に令和３年５月１６日（遅くとも５月１８日）

から５月３１日までの全ての期間，協力した事業者に対し「緊急事態措置

協力支援金（飲食店等）」を給付します。６月１日より申請の受付けを開

始しますのでお知らせいたします。

○ 制度名

緊急事態措置協力支援金（飲食店等）

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 緊急事態措置に伴う協力支援金（飲食店等・第一期）を申請される旭川

市内の事業者の皆様へ

報道（取材）に当

たってのお願い

申請方法については，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のた

め，郵送のみの受付としております。

備 考

（旭川市版）　　　　　　　　　　　　　　　　　　R3.5.31版

　北海道知事からの、緊急事態措置に伴う旭川市内の飲食店等への休業や営業時間短縮等の要
請に、令和３年５月１６日（遅くとも５月１８日）から５月３１日までの全ての期間、協力し
た事業者に対し、支援金を給付します。
　申請手続の詳細や申請書の記入方法等は、別紙「緊急事態措置協力支援金（飲食店等）の
申請について」をご確認ください。
　※大規模施設等(ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｾﾝﾀｰ、ｽﾎﾟｰﾂｸﾗﾌﾞ等)への協力支援金の申請先は北海道になります。

緊急事態措置に伴う協力支援金(飲食店等・第一期)
を申請される旭川市内の事業者の皆様へ

《 お問合せ・郵送先 》
　〒０７０－８５０６（住所不要）
　　 旭川市感染防止対策協力支援金事務局
　電　　　話 　０１１－３３０－８２３５（旭川市専用ダイヤル）
　　　　　　　 　　※令和３年６月１日から７月３１日まで開設
　受付時間 　８時４５分～１７時１５分
　　　　　　　　 　※６月は土日も対応。７月１日以降は平日のみ

  　●大規模施設等への協力支援金に係る連絡先（北海道専用ダイヤル）
   電 ０１１－３５０－７３７７（令和３年６月１日開設、８時４５分～１７時３０分）

対象施設

旭川市内の次のいずれかの施設（詳細は、別紙をご確認ください。）
（１）飲食店（宅配・テイクアウトを除く）
（２）バー、カラオケボックス等で食品衛生法の飲食店営業許可を受けている店舗及び飲食店
　　　　 営業許可を受けていないカラオケ店
（３）食品衛生法上における飲食店営業許可を受けている結婚式場

給付額

１店舗１日当たりの売上高による支援金額に、要請に協力した日数を乗じた額（店舗ごとに算出）
　※１日当たりの支援金額（基準額）
　　　中小企業・個人事業者　　４～１０万円／日
　　　大企業　　　　　　　　　　　　上限２０万円／日

受付期間・申請方法

●受付期間　　令和３年６月１日（火）～ 令和３年８月３１日（火）（当日消印有効）
●申請方法　　郵送（感染症の拡大防止の観点からご協力ください。）
　 ※申請書類等は、以下よりダウンロードすることができます。
　　　旭川市公式ホームページ
　　　URL：https://www.city.asahikawa.hokkaido.jp
　　　　　　　 /500/501/508/d073212.html

旭川市支援金HP